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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-10943 

 

Den 9. april 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

237 (alm. del), som hermed besvares foreløbigt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Per Clausen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 237 (alm. del) 

 

Findes der lande, der nationalt foretager registrering af indhold af (uønskede) 

kemiske stoffer i de forbrugerprodukter, der er på deres marked? 

 

Svar 

Jeg har spurgt Miljøstyrelsen, der oplyser følgende: Danmark har taget initiativ til 

et nationalt register over forbrugerprodukter med nanomaterialer, hvor de første 

registreringer forventes at ske i 2015. 

 

Herudover har Frankrig et nanoregister, og Belgien har et tilsvarende på vej. 

Hovedformålet med begge disse registre er som udgangspunkt at registrere 

nanomaterialer. Men de indeholder også information om hvilke produkter 

nanomaterialerne anvendes i og dermed også indirekte oplysninger om 

nanomateriale i forbrugerprodukter. 

 

I Norden registreres kemiske produkter i produktregistre. I Danmark, Norge og 

Finland registreres farlige produkter. I det danske produktregister registreres dog 

kun farlige produkter til professionelt brug. I Sverige registreres også ikke-farlige 

kemiske produkter, herunder kemiske produkter til privat anvendelse. 

 

Endelig har Nordisk Kemikaliegruppe under Nordisk Ministerråd oprettet stof-

databasen ”SPIN”, som indeholder informationer fra de forskellige nordiske pro-

duktregistre om rene kemiske stoffer, som indgår i kemiske produkter, der 

markedsføres i de nordiske lande. Databasen er offentligt tilgængelig og opdateres 

årligt.  

 

Som omtalt i svaret på spørgsmål 236 har jeg bedt Miljøministeriet sørge for, at 

der via Danmarks ambassader rettes henvendelse til relevante EU-lande med 

henblik på at indhente de ønskede oplysninger i spørgsmål 236, 237 og 238.  

 

 

Kirsten Brosbøl / Michel Schilling 

 

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 237
Offentligt


